
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  251  del 05/07/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: LEGGE 431/98. FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL' ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE. LIQUIDAZIONE SALDO DEL CONTRIBUTO ANNO 2015.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 06/07/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO:   Legge 431/98. Fondo Nazionale per il sostegno all’ accesso alle abitazioni in 

locazione. Liquidazione saldo del contributo Anno 2015. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 

PREMESSO che la Regione Abruzzo, Servizio Edilizia Sociale, Ufficio di L’ Aquila, con 
nota prot. RA/102455 del 17/04/2015, in atti al prot. 4972 del 21/04/2015,  ad oggetto: “Art. 
11 Legge 9/12/98, n. 431 - Fondo Nazionale per il sostegno all’ accesso alle abitazioni in 
locazione. Annualità 2015.”: 
- comunicava la concessione dei contributi per il sostegno al pagamento dei canoni di locazione 

ai conduttori di immobili ad uso abitativo, in possesso dei requisiti  fissati con decreto del 
Ministero dei Lavori Pubblici del 07/06/1999, ai sensi della surrichiamata legge 431/98; 

- invitava questo Comune ad emanare apposito avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti 
in possesso dei requisiti richiesti; 

- davano indicazioni sulle modalità di istruttoria ed invio telematico delle richieste pervenute; 
VISTA la nota prot. RA/72079 del 05/04/2016, in atti al prot. 4777 del 06/04/2016, della  
Regione Abruzzo, Giunta Regionale – Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del 
Territorio e Politiche Ambientali - Servizio Edilizia Sociale –  Ufficio di Pescara, ad oggetto: 
“Art. 11 Legge 9/12/98, n. 431 - Fondo Nazionale per il sostegno all’ accesso alle 
abitazioni in locazione. Annualità 2015. Erogazione saldo.”, con cui é stata comunicata la 
liquidazione, in favore di questo Comune, della somma complessiva di € 34.737,00, a 
fronte dell’ intervento di che trattasi, da rendicontare opportunamente al competente 
Servizio Regionale; 
DATO atto che con propria determinazione n. 146 del 15/04/2016 é stata liquidata  in 
favore dei soggetti beneficiari la somma di € 23.687,93, a titolo di acconto, nelle more di 
approvazione del bilancio di previsione 2016;  
RILEVATO che il Consiglio Comunale, giusta deliberazione n. 34  del 31/05/2016, ha 
approvato il bilancio di previsione 2016; 
RITENUTO provvedere in merito e, secondo l’ elenco riportato in allegato al presente 
provvedimento (Allegato “A”), procedere alla erogazione del saldo del contributo per il 
sostegno all’ accesso alle abitazioni in locazione ai 32 beneficiari aventi diritto, nella 
misura a fianco di ciascuno riportata; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare ai n. 32 beneficiari aventi diritto, come riportati nell’ elenco 
allegato al presente provvedimento (Allegato “A”), la somma a fianco di ciascuno 
segnata, a saldo del “Contributo per il sostegno all’ accesso alle abitazioni in locazione, 
per l’ annualità 2015” (acconto liquidato con determinazione n. 146 del 15/04/2016); 

2. La spesa di cui al presente provvedimento (€ 11.049,07) farà carico sui fondi del 
corrente bilancio 2016, conto competenza, Cap.10795/2, “Contributi integrativi 
pagamento canoni per locazione dovuti a proprietari di immobili”; 

3. Di trasmettere alla Regione Abruzzo - Servizio Edilizia Residenziale ed Aree Urbane di 
L’ Aquila -, a rendicontazione della spesa, copia del presente provvedimento e della 
determinazione n. 146 del 15/04/2016. 

 
Il Responsabile del Settore 

(F. Locci)     



CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

LEGGE 9/12/1998, N. 431
ANNUALITA' 2015

ELENCO BENEFICIARI SALDO

A SALDO

 € 
1 411,33
2 514,16
3 496,98
4 392,85
5 514,16
6 43,80
7 398,22
8 234,16
9 287,44
10 514,16
11 329,27
12 380,88
13 267,44
14 514,16
15 411,33
16 514,12
17 392,49
18 325,40
19 336,90
20 269,59
21 338,75
22 318,57
23 272,75
24 45,80
25 347,98
26 514,16
27 411,33
28 178,43
29 131,09
30 15,92
31 411,33
32 514,12

11.049,07

c.f. DMCLCI38E50C096B

BENEFICIARI

c.f. GSBSMN69B43C096O

N.

c.f. DRSPQL47B43G964H
c.f. KRYRMZ70C09Z118J
c.f. PLLBRN56M65B810O

c.f. PPAMTR53D67C778X
c.f. MDAGNE48B62C096D
c.f. DLLMCA39P21I096P
c.f. DGRMRK82T08E335C

c.f. MKLSFN80E18L186C

c.f. DSDMRT71S16C096O

c.f DFLMCL48P46C096G
c.f. DTMGNN66E41C096O

c.f. TZZLGU60T06I804G
c.f. RMTZNL78T04Z148E

c.f. MNTMRC30B64I262J

c.f. BCIBKT77E41Z127U
c.f. GNTLTZ24D58L188O
c.f. BCRHFZ83A62Z160R

c.f. CSTMHL86E04Z605R
c.f. GNCZMA81L13Z160K
c.f. NGLGNN44C03E332J

c.f. JRLFZA82A14Z148U

c.f. PTRMNL76A58C096S

c.f. CLDMSM71H29F839J
c.f. PTRFNC64R44B810P

TOTALE

c. f. SCRGPP77S09C421M
c.f. SLWJKR67L12Z127T

c.f. BRNMRZ67E31H448Z
c.f. RCCMHL65H55G596X
c.f. SNNZMR88C44Z148Q
c.f. MMTHRD72T25Z148C



Castel di Sangro, lì 07/07/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 07/07/2016


